



Harga Perkiraan Sendiri
(H P S)

Pekerjaan : Pengadaan Pemeliharaan Jalan dan Jembatan
Kegiatan : Perawatan Jalan Khusus Kompleks
Satuan Kerja : Balai Perakitan dan Pengujian Lingkungan Pertanian
Tahun Pengadaan : 2026
Total HPS : Rp.118.750.000,-
Landasan Hukum : Perpres RI No 46 tahun 2025

Dasar Perhitungan :

1. Informasi harga di sekitar lokasi pekerjaan
2. Pajak Pertambahan Nilai (PPN) sebesar 11%
3. *Overhead Cost* dan *Profit* bagi penyedia barang

Berdasarkan dari informasi tersebut maka ditetapkan HPS untuk Pengadaan Pemeliharaan Jalan dan Jembatan (Perawatan Jalan Khusus Kompleks) sebagai berikut:

No	Uraian Pekerjaan	Jumlah Satuan	Harga Satuan (Rp.)	Total (Rp.)
Mobilisasi				
1	Mobilisasi dan demobilisasi	1 ls	2,634,315	2,634,315
Perawatan jalan lingkungan perumahan				
2	Latasir kelas A (SS-A) manual	631.750 m ²	88,275	55,767,731
3	Lapis perekat - aspal cair	126.350 lt	20,232	2,556,313
4	Leveling penetrasi macadam	15.908 m ³	2,133,852	33,945,318
Perawatan jalan utara gedung agrostandar				
5	Latasir kelas A (SS-A) manual	178.500 m ²	88,275	15,757,088
6	Lapis perekat - aspal cair	35.700 lt	20,232	722,282
Perawatan jalan menuju laboratorium GRK				
7	Latasir kelas A (SS-A) manual	52.500 m ²	88,275	4,634,438
8	Lapis perekat - aspal cair	10.500 lt	20,232	212,436
9	Leveling penetrasi macadam	1.181 m ³	2,133,852	2,520,079
JUMLAH TOTAL (Rp)				118,750,000

Terbilang : Seratus delapan belas juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah



Ditetapkan Tanggal 17 Maret 2026
Pejabat Pembuat Komitmen

Atyk Maryati, ST
NIP. 198503032011012020